
  

                                                                 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SMEČNO, OKRES KLADNO   
                                                               ŠKOLSKÁ 284, SMEČNO, 273 05 
                                                                         příspěvková organizace    
                                                            tel.: 317 471 400-5           IČ 48705721       
 
 

     
 
I. Kritéria přijetí k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 

 Dle § 36 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) se povinná školní docházka vztahuje na státní občany České 

republiky a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky 

pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou 

oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, 

a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

 Zákonný zástupce je povinen přihlásit k zápisu k povinné školní docházce dítě, které dosáhne  

ke 31. 8. 2023 šesti let věku (tj. dítě narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017), a dítě s odkladem 

povinné školní docházky pro školní rok 2022/2023.  

 Zápis na ZŠ Smečno bude probíhat ve dnech 14. a 15. dubna 2023. 

 Základní škola Smečno, okres Kladno, zastoupená ředitelkou školy Ing. Lenkou Bechyňskou, 

stanovila pro přijetí k povinné školní docházce (zápis do 1. tříd) pro školní rok 2023/2024 

následující kritéria: 

1) dítě s místem trvalého pobytu (v případě cizince s místem pobytu) ve Smečně 

2) dítě s místem trvalého pobytu v obci, která má se zřizovatelem Základní školy Smečno 

uzavřenou smlouvu o příspěvcích na neinvestiční náklady. 

 

II. Kapacita tříd prvního ročníku pro školní rok 2023/2024 

 Kapacita tříd 1. ročníku pro školní rok 2023/2024: 50 žáků 

V případě přijetí žáků s podpůrnými opatřeními 3. – 5. stupně, popřípadě žáků podle § 16  

odst. 9 školského zákona, bude počet přijímaných žáků v jednotlivých třídách snížen v souladu 

s právními předpisy.  

 

 

 

Ve Smečně dne 02. března 2023 

 

 
 
 
Ing. Lenka Bechyňská 
ředitelka školy 


